
  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000A45F0700
Дійсний з 06.06.2025 12:32:00 по 06.06.2027 12:32:00

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ, 
ДОВКІЛЛЯ ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ

Мінекономіки

Н А К А З

18 лютого 2026 року № 2687
Київ

Про затвердження Змін, що вносяться до Переліку національних 
стандартів для цілей застосування Технічного регламенту безпеки 
машин, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 30.01.2013 № 62

Відповідно до статті 112 Закону України “Про технічні регламенти та 
оцінку відповідності” 

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Зміни, що вносяться до Переліку національних стандартів 
для цілей застосування Технічного регламенту безпеки машин, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 30.01.2013 № 62, затвердженого 
наказом Міністерством економіки України від 23.04.2024 № 10302 (далі – 
Перелік), що додаються. 

2. Департаменту технічного регулювання розмістити Зміни, що вносяться 
до Переліку, затверджені цим наказом, на офіційному вебсайті Міністерства 
економіки, довкілля та сільського господарства України протягом п’яти 
робочих днів з дня їх затвердження.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
економіки, довкілля та сільського господарства України згідно з розподілом 
функціональних обов’язків.

Міністр                                                                                           Олексій СОБОЛЕВ

3411



  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000A45F0700
Дійсний з 06.06.2025 12:32:00 по 06.06.2027 12:32:00

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Мінекономіки 

18 лютого 2026 року № 2687

ЗМІНИ,
що вносяться до Переліку національних стандартів для цілей застосування Технічного регламенту безпеки 

машин, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30.01.2013 № 62

Наказом Мінекономіки від 23.04.2024 № 10302 затверджено Перелік національних стандартів для цілей 
застосування Технічного регламенту безпеки машин, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
30.01.2013 № 62, сформований на основі Рішення з імплементації Комісії (ЄС) 2023/1586 від 26.07.2023 щодо 
гармонізованих стандартів стосовно машин, розроблених на підтримку Директиви 2006/42/ЄС Європейського 
Парламенту та Ради (далі – Перелік національних стандартів для цілей застосування Технічного регламенту безпеки 
машин).

Ці Зміни сформовано на основі Рішення з імплементації Комісії (ЄС) 2025/80 від 12.01.2025 про внесення змін 
до Рішення з імплементації Комісії (ЄС) 2023/1586 щодо гармонізованого стандарту для садових подрібнювачів та 
дробарок, опублікуване в “Офіційному віснику Європейського Союзу” L 2026/80 від 13.01.2026.



2

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000A45F0700
Дійсний з 06.06.2025 12:32:00 по 06.06.2027 12:32:00

1. У пункті 3 додатка 1 до Переліку національних стандартів для цілей застосування Технічного 
регламенту безпеки машин:

1.1 позицію 622 виключити;
1.2 після позиції 621 доповнити позицією 622а такого змісту:

“
№

 №
Позначення національного 

стандарту
Назва національного стандарту Позначення  гармонізованого 

європейського стандарту

1 2 3 4
ДСТУ EN 50434:2015 
(EN 50434:2014, IDT)

Безпечність побутових та аналогічних 
приладів. Спеціальні вимоги до подрібнювачів 
та дробарок, що працюють від електромережі

622a

ДСТУ EN 50434:2018 
(EN 50434:2014, IDT)

Безпечність побутових та аналогічних 
приладів. Спеціальні вимоги до подрібнювачів 
та дробарок, що працюють від електромережі

EN 50434:2014

Обмеження: цей національний стандарт не надає презумпції відповідності, обмеженої машинами, у яких подрібнювальний засіб може 
обертатися зі швидкістю понад 300 об/хв -1, з суттєвими вимогами щодо безпеки та охорони здоров'я, викладеними в підпункті “а” 
пункту 1.1.2 додатка 1 до Технічного регламенту безпеки машин, який вимагає, щоб машини розроблялися та вироблялися таким 
чином, щоб вони були придатними до застосування за призначенням та могли експлуатуватися без створення небезпеки для людей, 
коли такі дії виконуються згідно з передбачуваними умовами, але також із урахуванням будь-якого обґрунтовано передбачуваного 
застосування машини не за призначенням, а також пункту 1.3.3 додатка 1 до Технічного регламенту безпеки машин щодо запобіжних 
заходів, яких необхідно вжити для запобігання ризикам від випадання або викидання предметів, що також повинні враховувати довгі 
предмети, такі як високі дерева.

”.
                                                                            ________________


